12/07/2024 Página 1 de 33Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4353

12/07/2024 Página 1 de 33Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4353

ANO VIII – Nº DOM4353 – PARNAMIRIM, RN, 12 DE JULHO DE 2024 – R$ 0,50

PORTARIA Nº. 1260, de 11 de julho de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar NEY DOUGLAS MARQUES CABRAL, de
exercer o cargo em comissão de Auxiliar Executivo N3, lotado no
Gabinete Civil – GACIV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1261, de 11 de julho de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar ALMAN MARTINS SANTOS DE LIMA, de
exercer o cargo em comissão de Coordenador, desempenhando suas
atribuições junto ao Cadastro de Assistência Social, lotado na
Secretaria Municipal Assistência Social – SEMAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1262, de 11 de julho de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear MICHELLE JONAIA LOPES FERREIRA, para
exercer o cargo em comissão de Coordenadora, desempenhando suas
atribuições na Unidade do Departamento de Atenção Primária, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

Portaria nº 1263, de 11 de julho de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear ALMAN MARTINS SANTOS DE LIMA, para
exercer o cargo em comissão de Auxiliar Executivo N3, lotado na
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

12/07/2024 Página 20 de 33Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4353

12/07/2024 Página 20 de 33Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4353

66

fabricado em ABS natural de alto
impacto, com travamento de engate
rápido nas laterais do capacete, podendo
ser acionado somente com uma das
mãos, revestimento de proteção
confeccionado em EPS (também
chamado berço) de alto impacto,
revestimento de conforto (forro)
confeccionado em camurça antialérgico
e antimofo, espuma com espessura
12mm e densidade 30mm, cintajugular
confeccionada em nylon revestida com
duplado em camurça e engate rápido
com fecho micrométrico, viseira termo
formada em policarbonato com dupla
curvatura de 2mm, com dois estágios de
abertura, com subviseira solar fumê,
narigueira que auxilia na redução do
embaçamento da viseira, detalhes
refletivos para uma melhor visibilidade
em diferentes condições de iluminação,
com entradas de ar, aprovado pelo
INMETRO. Marca/ Modelo: Pro Tork
Attack Solid.

15 UND 507,50 7.612,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 16.333,50 (dezesseis mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 65.980,00 (Sessenta e cinco mil novecentos e oitenta reais).

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO N° 7.536/2024

OBJETO: Formação de Registro de Preços para Contratação de pessoa
jurídica para fornecer Lixeira tipo container para acondicionar lixo, em
polietileno de alta densidade, a serem utilizadas no município de
Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das empresas: LAR
PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ: 63.967.640/0001-
95, no item 03 no valor de R$ 237.514,50,  CITY CLEAN COM.
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 48.256.518/0001-17, no item 04 no
valor de R$ 89.100,00 e  DJM COMERCIO LTDA, CNPJ:
45.393.047/0001-09, nos itens 1 e 2 no valor de R$ 427.500,00,
declarada aceita e habilitadas.

Parnamirim/RN, 11 de julho de 2024.

JORGE DE MORAES MAIA
Secretário Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Após adjudicação do Processo Licitatório nº 7.536/2024, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2024, que tem por objeto a
Formação de Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica
para fornecer Lixeira tipo container para acondicionar lixo, em

polietileno de alta densidade, a serem utilizadas no município de
Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação às empresas: LAR PLASTICOS
INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ: 63.967.640/0001-95, CITY
CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 48.256.518/0001-
17, DJM COMERCIO LTDA, CNPJ: 45.393.047/0001-09, declarada
aceita e habilitada nos itens 1, 2, 3 e 4 perfazendo um valor total de R$
754.114,50.

Parnamirim/RN, 11 de julho de 2024.

JORGE DE MORAES MAIA
Secretário Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 001/2020 — SESDEM

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da
Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana
– SESDEM e a pessoa física a Sr. CICCARELLI E FRANÇA LTDA
ME – CNPJ sob o nº. 07.096.443/0001-77, OBJETO: RECARGA DE
TONER E TANQUE DE TINTA, COM REGIME DE COMODATO
DE IMPRESSORAS E COPIADORAS MULTIFUNIONAIS. VALOR
TOTAL DO CONTRATADO: R$ 15.692,50 (Quinze mil, seiscentos e
noventa e dois reais e cinquenta centavos), pagáveis em 12 (doze).
VIGÊNCIA: A vigência contratual será de 12 (doze) meses, a contar a
partir do dia 22 de janeiro de 2024 e publicação do Diário Oficial do
Município para efeito de eficácia, até o dia 21 de janeiro de 2025.
RECURSOS: 02.091 – Sec. Mun. Seg. Def. Social e Mob. Urb.–